泰州市教育局
	文件

	共青团泰州市委员会

泰教办〔2021〕6号

市教育局  团市委关于开展第八届

“泰州市十佳青年教师”评选活动的通知

各市（区）教育局、团委，泰州医药高新区科技教育局、团工委，各高校，市直各学校：
为进一步加强我市青年教师队伍建设，大力宣传、选树先进青年教师典型，在全市青年教师中营造创先争优的浓厚氛围，泰州市教育局、共青团泰州市委员会决定开展第八届“泰州市十佳青年教师”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选对象及名额分配
评选对象：全市教育系统在职在岗青年教师。
名额分配：各市（区）、各学校推荐候选人名额见附件1。
二、评选条件
1.全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，促进学生的全面发展，教书育人，为人师表，师德高尚，深受学生的爱戴。
2.爱岗敬业，乐于奉献，有强烈的事业心和责任感。教育教学业绩突出，在青年教师中具有较强的示范性和榜样性。
3.积极参与教育教学改革研究，取得显著成绩。近3年来，作为第一作者在市级及以上刊物（论文评比市级一等奖）发表本学科的研究论文2篇以上；负责或参与市（区）级以上教科研课题研究；在市（区）级以上范围开过3次以上公开课，在教学竞赛、教学基本功比赛等活动中获得市级及以上奖项。
4.年龄在40周岁以下，在一线从事教育教学工作三年以上，近三年年终考核合格，且至少有一年为优秀。
5.在维护社会安定团结、保护人民生命财产或为全市教育事业作出突出贡献的优秀青年教师可适当放宽评选条件的第3条要求。
三、评选程序
1.推荐申报候选人（5月27日至6月11日）
各学校组织学习“十佳青年教师”评选条件，通过自荐、组织推荐的方式，决定推荐人选，在校内公示后，报各市（区）教育局。各市（区）根据候选人名额分配数进行评选，确定泰州市“十佳青年教师”候选人。
市直教育系统候选人由市教育局和团市委联合评选推荐。各高校和市直各学校对照条件进行初评，在校内公示后，报市教育局团工委，每校推荐人数不超过1人。
2.组织考察（6月7日至6月11日）
候选人所在市（区）对候选人进行考察，形成300字左右的候选人主要事迹简介及考察意见（格式见附件4）。市直学校候选人由市教育局进行考察，各高校候选人由所在学校进行考察。
3.材料上报（6月11日前）
推荐单位要在6月11日前将全部推荐材料、考察材料及各种书面证明材料报市教育局团工委，联系人：翟俊杰、联系电话:15161005768，逾期不予受理 。推荐材料包括：
①推荐登记表原件和1500字左右事迹材料各2份（统一使用A4纸打印，格式见附件2、3），电子稿1份（Word文件，发送至tzsjytgw@163.com）；
②事迹材料涉及到的成果认证、获奖证书复印件1份及近三年所任教学科的教学质量情况。申报材料中，凡复印件、原始记录等均需各市(区)教育局人事部门、市直学校加盖公章确认；
③反映候选人真实的工作片段及取得的成绩的短片，短片要求由单位拍摄。
4.材料初审（6月12日至6月18日）
对照申报条件和要求，对各市（区）教育局及相关学校推荐人选的相关证件材料进行初审。同时，根据考察情况和评选条件，结合候选人申报材料，确定正式候选人。
5.候选人公示（6月19日至6月29日）
市教育局将确定的候选人基本情况、先进事迹在相关媒体上向社会公开，广泛征询社会各界的意见，如有异议，会同有关部门进行核实，对经核实不符合评选条件的候选人，取消其正式候选人资格。
6.综合评审（6月30日至7月7日）
市教育局和团市委成立第八届十佳青年教师评审委员会，对候选人进行综合评审。候选人根据抽签顺序分别展示3分钟短片、5分钟演讲，并进行3分钟答辩。
7.发文表彰（7月16日前）
评审结果在泰州教育网上公示一周，无异议后，由市教育局、团市委发文表彰确认“十佳青年教师”10名，“十佳青年教师”提名奖10名。
四、评选的有关要求
1．各市（区）、各学校要切实加强“十佳青年教师”评选推荐工作的组织领导，积极做好宣传发动，组织评选本市（区）、本学校“十佳(优秀)青年教师”。要坚持评选标准，严格按评选程序操作，做到公开、公平、公正，宁缺毋滥。推荐人选提交的材料必须真实准确。
2.各市（区）要严格按照分配名额推荐，凡超过分配名额的一律不予接受。推荐人选要向一线教师倾斜，兼顾到各学段、各学科的青年教师。
3.凡涉及到年龄、学历、聘期、任职期限、论文发表、获奖等时间计算截止2020年12月31日。
附件：1.泰州市第八届“十佳青年教师”候选人推荐名额分配
2.泰州市第八届“十佳青年教师”候选人推荐申报表

3.泰州市第八届“十佳青年教师”候选人***同志主要事迹材料(样本)

4.泰州市第八届“十佳青年教师”候选人***同志综合考察意见

泰州市教育局                     共青团泰州市委员会
                               2021年5月28日

附件1

泰州市第八届“十佳青年教师”候选人
推荐名额分配

靖江市           4
泰兴市            5
兴化市            6
海陵区            3
高港区            2
姜堰区            4
高新区            1
高校               2
市直学校         3
总计              30

附件2
泰州市第八届“十佳青年教师”候选人推荐申报表

	姓  名

	性 别

	学 历

	   照 片

	出生年月

	民 族

	学 位

	政治面貌

	身份证

	职 务

	职  称

	工作单位

	手 机

	单位地址

	单位电话

	家庭地址

	家庭电话

	个
人
简
历

	主
要
事
迹
	（另附页）

	主要 获奖 情况

	推荐部门意见

                    （盖 章）
                    2021年   月   日

	学校

团组织
意见

                    （盖 章）
                    2021年   月   日

	同级

党组织意见

                    （盖 章）
                    2021年   月   日

	评审

委员会意见

                    2021年   月   日

 填表说明：1.表格不够可另附页；2.此表一式两份，可自行复制。
附件3
泰州市第八届“十佳青年教师”候选人
          同志主要事迹材料(样本)

 正文（1500字）

附件4

泰州市第八届“十佳青年教师”候选人
           同志综合考察意见

	内容包括：
1.考察过程；
2.推荐原因

（300字左右正文）

　                                      主管部门（盖章）
                                  2021年  月　日

	  泰州市教育局办公室                      2021年5月28日印发

6
—　1　—